[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОНИЖЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"_11_"_05__2018г                                                                                                        № _64___

станица Старонижестеблиевская

О проведении конкурса

«Лучшие предприниматели

Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского района»

В целях реализации Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 4 апреля 2008 года № 1448-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае, дальнейшего развития и повышения имиджа предпринимательства, повышения качества товаров, работ, услуг», администрация Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить положение о проведении конкурса «Лучшие предприниматели Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района» (приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса «Лучшие предприниматели Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района» (приложение №2).

          3. Финансирование организации и проведение конкурса «Лучшие предприниматели Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района» осуществляется в пределах средств местного бюджета, предусмотренных на очередной финансовый год на реализацию подпрограммы «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района» муниципальной программы «Развитие местного самоуправления и гражданского общества  Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района» от 14 ноября 2017 года № 229.
           4. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке в районной газете «Голос правды» (Шутка) или разместить на официальном сайте администрации www.snsteblievskay.ru.
2

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района Е.Е. Черепанову.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глав
Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района

                     В.В. Новак
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к  постановлению администрации

Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского района

от _________2018 года № ___
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса

«Лучшие предприниматели Старонижестеблиевского

 сельского поселения Красноармейского района»

1. Общие положения

1.1. Конкурс «Лучшие предприниматели Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района» (далее - конкурс) проводится среди субъектов малого предпринимательства, зарегистрированных на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района и отвечающих требованиям статьи 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», с целью выявления и поощрения лучших предпринимателей Краснодарского края, популяризации передового опыта и привлечения населения к предпринимательской деятельности.
1.2. Организационное обеспечение проведения конкурса осуществляется администрацией Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района.

1.3. Финансирование конкурса осуществляется за счет средств бюджета Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района.
2. Задачи конкурса

2.1. Выявление и поощрение субъектов малого предпринимательства за стабильно высокие экономические показатели.

2.2. Систематизация опыта работы лучших малых предприятий для дальнейшего его распространения.
2.3. Формирование позитивного общественного мнения и оценки малого предпринимательства.

3. Требования к участникам конкурса

Участниками конкурса могут стать субъекты малого предпринимательства, зарегистрированные на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района в порядке, установленном законодательством Российской Федерации:
2

 имеющие необходимые разрешительные документы (лицензии, сертификаты);
 осуществляющие предпринимательскую деятельность не менее 2-х лет;
 регулярно представляющие в налоговые органы в установленном порядке бухгалтерскую отчетность;
 не имеющие задолженности по налоговым и иным платежам в бюджеты всех уровней;
 не имеющие задолженностей по оплате труда работников и иным выплатам.
4. Порядок проведения конкурса

4.1. Конкурс проводится ежегодно по итогам календарного года.
4.2. Прием заявок на участие проводится до 1 сентября года, следующего за отчетным.
4.3. Для участия в конкурсе субъекты малого предпринимательства подают в администрацию Старонижестеблиевского сельского поселения следующие документы:
заявку на участие в конкурсе по форме согласно приложению к настоящему Положению;
копию свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для физических лиц);

копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица (для юридических лиц);

копию свидетельства о государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства (для глав крестьянских (фермерских) хозяйств);

сведения, подтверждающие отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, процентов за пользование бюджетными средствами, штрафов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством о налогах и сборах Российской Федерации;

4.4. Конкурс проводится по 2 номинациям:

«Лучшее малое предприятие Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района»;

«Лучшая женщина-предприниматель Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района».

5. Подведение итогов конкурса

5.1. Подведение итогов конкурса и определение победителей производится комиссией по проведению конкурса "Лучшие предприниматели Старонижестеблиевского сельского поселения" (далее - комиссия) до 31сентября года, следующего за отчётным годом.

5.2. Итоги конкурса подводятся комиссией по основным показателям финансово-хозяйственной деятельности участника конкурса, представленным в заявке на участие в конкурсе:

3

выручка от произведенной продукции, выполненных работ, оказанных услуг (в фактических ценах);

среднесписочная численность работников;

среднемесячная заработная плата работника (работников);

сумма налоговых платежей, уплаченных участником конкурса согласно налоговым декларациям (расчетам).

Также учитывается наличие у конкурсантов документов, подтверждающих их участие в благотворительной деятельности.

5.3. Комиссией производится оценка в соответствии с ростом показателей финансово-хозяйственной деятельности в отчетном году по отношению к предыдущему году по балльной системе:

рост показателя в пределах от 100 до 110 процентов оценивается в         5 баллов;

рост показателя в пределах от 111 до 120 процентов оценивается в       10 баллов;

рост показателя в пределах от 121 до 130 процентов оценивается в       15 баллов;

рост показателя в пределах от 131 до 140 процентов оценивается в       20 баллов;

рост показателя в пределах от 141 до 150 процентов оценивается в       25 баллов;

рост показателя в пределах от 151 до 160 процентов оценивается в       30 баллов;

рост показателя в пределах от 161 до 170 процентов оценивается в       35 баллов;

рост показателя в пределах от 171 до 180 процентов оценивается в       40 баллов;

рост показателя в пределах от 181 до 190 процентов оценивается в       45 баллов;

рост показателя в пределах от 191 процента и выше оценивается в        50 баллов.

По показателю общей среднемесячной заработной платы работника (работников) баллы не начисляются в случае, если в отчетном году у конкурсантов данный показатель составляет ниже среднекраевого уровня (по видам экономической деятельности).

При наличии у конкурсантов документов, подтверждающих их участие в благотворительной деятельности, присуждается 25 баллов соответственно.
5.4. Комиссия для оценки представленных материалов и определения претендентов на победу в каждой из номинаций может создавать экспертные группы, и, при необходимости, с согласия субъекта малого предпринимательства знакомиться с деятельностью претендента.
5.5. Комиссией подводятся итоги и определяются победители конкурса.
5.6. Комиссия вправе завершить конкурс по отдельным номинациям без объявления победителей, если выявленные результаты хозяйственной деятельности будут признаны неудовлетворительными.
4
6. Награждение победителей конкурса

6.1. Победителям конкурса в каждой номинации в установленном законодательством порядке вручаются диплом (почетная грамота) и памятный подарок руководителю предприятия или предпринимателю.
6.2. Результат проведения конкурса освещается в средствах массовой информации.

Глава
Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района                                                                    В.В. Новак
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению
о проведении конкурса

«Лучшие предприниматели
Старонижестеблиевского

сельского поселения»

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе
«Лучшие предприниматели Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района»

1. Наименование субъекта малого предпринимательства_______________________
2. Фамилия, имя, отчество руководителя предприятия юридического лица, индивидуального предпринимателя_____________________________________
3. Отрасль___________________________________________________________
4. Суммарная доля участия Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, иностранных юридических лиц, иностранных граждан, общественных и религиозных организаций (объединений), благотворительных и иных фондов в уставном (складочном) капитале (паевом фонде) (%)___________________________________________
5. Суммарная доля участия, принадлежащая одному или нескольким юридическим лицам, не являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства, в уставном (складочном) капитале (%)_______________
6. Юридический адрес_________________________________________________
7. Контактный телефон (мобильный)____________________________________
8. Благотворительная деятельность______________________________________
9.Основные показатели финансово-хозяйственной деятельности субъекта малого предпринимательства согласно таблице:
	№п/п
	Наименование показателей
	Единица измерения
	Предыдущий год
	Отчетный год
	Темп роста, процент (гр.5*100)/гр.4

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Выручка от произведенной продукции, выполненных работ, оказанных услуг ( в фактических ценах)
	тысяч рублей

	2
	Среднесписочная численность работников

	человек

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3
	Выручка от произведенной продукции, выполненных работ, оказанных услуг на одного работника (строка 1 / строку 2)
	тысяч рублей

	4
	Среднемесячная заработная плата работника (работников)
	рублей

	5
	Сумма налоговых платежей, уплаченных участником конкурса согласно налоговым декларациям (расчётам)
	тысяч рублей

10. Перечень представленных документов: 1._____________________________

                                                                          2._____________________________

                                                                          3._____________________________

11. Подтверждаю, что вся информация, содержащаяся в настоящей Заявке на участие в конкурсе «Лучшие предприниматели Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района», является подлинной, и даю согласие на доступ к ней любых заинтересованных лиц.

Подпись руководителя        __________________________  Ф.И.О.

Подпись главного бухгалтера________________________  Ф.И.О.

Дата заполнения                      ________________________  Ф.И.О.

М.П.

Глава

Старонижестеблиевского
сельского поселения

Красноармейского района                                                                          В.В. Новак
                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                               к постановлению администрации

                                                                               Старонижестеблиевского

                                                                       сельского поселения

                                                                                Красноармейского района

                                                                                   от_______2018 года №____
СОСТАВ

комиссии по проведению конкурса

«Лучшие предприниматели Старонижестеблиевского

 сельского поселения Красноармейского района»
	Новак

Виталий Владимирович
	-
	глава Старонижестеблиевского сельского
поселения Красноармейского района,

председатель комиссии;

	Черепанова
Елена Егоровна
	-
	заместитель главы
Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района,
заместитель председателя комиссии;

	Шестопал
Ольга Николаевна

	главный специалист по юридическим вопросам администрации Старонижестеблиевского  сельского поселения Красноармейского района;

секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Супрун
Наталья Валентиновна
	-
	начальник общего отдела администрации Старонижестеблиевского  сельского поселения Красноармейского района;

	Коваленко

Татьяна Алексеевна
	-
	начальник отдела по бухгалтерскому учету и финансам, главный бухгалтер  администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района,

	Шутка

Ирина Васильевна
	-
	главный специалист по социально-экономическим вопросам  администрации  Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района;

	Дягилева
Надежда Юрьевна

	-
	ведущий специалист общего отдела администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района.

Глава
Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района                                                                    В.В. Новак
3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района от ___________________  № _____

«О проведении конкурса

«Лучшие предприниматели

Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского района»
 Проект подготовлен и внесен:

	 Начальником отдела по бухгалтерскому учету

 и финансам, главный бухгалтер администрации

 Старонижестеблиевского сельского поселения

 Красноармейского района
	Т.А. Коваленко

	 Проект согласован:

	 Заместитель главы

 Старонижестеблиевского сельского поселения

 Красноармейского района
	Е.Е. Черепанова

	 Начальник общего отдела администрации

 Старонижестеблиевского сельского поселения

 Красноармейского района
	Н.В. Супрун

	Главный специалист по
социально-экономическим вопросам
администрации  Старонижестеблиевского
сельского поселения
Красноармейского района
	И.В. Шутка

	Главный специалист по юридическим

вопросам администрации

Старонижестеблиевского сельского поселения
Красноармейского района
	О.Н. Шестопал